

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2561

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 193.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 28.9 ล้านบาท บริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายสำหรับปี 2560 เท่ากับ 2,132.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 363.7 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.6 เป็นรายได้จากการขายสินค้ากลุ่ม IT Product ที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนเนื่องจากการรับงาน โครงการขนาดใหญ่หลายโครงการซึ่งได้แก่ ลูกค้าในกลุ่มสถาบันการเงิน และลูกค้าในกลุ่มเทคโนโลยีและการสื่อสาร

รายได้จากการบริการปี 2560 เท่ากับ 935.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 83.5 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.8 โดยมีรายได้ค่าบริการประเภท Non Recurring เพิ่มขึ้น 4.3 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากรายได้จากการให้บริการ Professional Service ส่วนรายได้ค่าบริการประเภท Recurring เพิ่มขึ้น 79.2 ล้านบาท

อัตราส่วนกำไรขั้นต้นรวมอยู่ที่ร้อยละ 25.1 ลดลงจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 2.8 จากอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าอยู่ที่ร้อยละ 18.1 ลดลงจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 1.6 ส่วนอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการเท่ากับร้อยละ 41.0 ลดลงจากปีก่อนในอัตราร้อยละ 4.0 อันเนื่องมาจากการลงทุนในงานบริการประเภทศูนย์สำรองข้อมูล

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับปี 2560 เท่ากับ 67.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 17.4 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.5 รายการหลักมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิตเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้นและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายปีจำนวน 224.6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.9 ล้านบาทหรือร้อยละ 2.1 อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 7.3

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปีจำนวน 368.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 21.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.2 โดยมีค่าใช้จ่ายพนักงานที่เพิ่มขึ้น 5.6 ล้านบาท จากการปรับอัตราค่าจ้างประจำปีและจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้นจากการขยายงานและการเปิดสาขาในภาคตะวันออก ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการและที่ปรึกษาเพิ่มขึ้น 6.8 ล้านบาท และเงินบริจาคเพื่อการกุศลสาธารณะเพิ่มขึ้น 11.5 ล้านบาท

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับปี 13.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 4.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.1 เนื่องจากบริษัททยอยมีภาระดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้นจากการกู้ยืมระยะสั้นเพื่อนำมาเพิ่มสภาพคล่องในกิจการและจ่ายชำระหนี้ค่าสินค้าสำหรับโครงการขนาดใหญ่

5. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับปี 2560 จำนวน 46.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.8 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 46.8 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.8 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)